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Vägval
I skrivande stund, är det ganska precis en 
månad kvar till riksdagsvalet. Hos mig väcks 
känslor av oro för hur det ska gå. Jag har 
som princip att aldrig tala om partipolitik i 
offentliga sammanhang. Somliga menar att 
kyrka och politik inte ska blandas med varan-
dra, medan andra menar att kyrka och politik 
inte går att sära på – för själva evangeliet 
är politiskt. Jag håller med om det senare 
påståendet. Jesus själv var politisk och han 
protesterade mot de orätter han såg begås. 
Han tog människor i försvar och uppmunt-
rade den som ägde mycket att ge till den som 
hade mindre. Som en röd tråd genom Bibeln 
går tanken på att vi ska hjälpa vår medmän-
niska, vi ska hjälpa människan på flykt, vi 
ska dela med oss för att ingen ska sakna tak 
över huvudet, kläder på kroppen och mat på 
bordet. Vi har olika förutsättningar att hjälpa, 
men vi kan alla vara med och påverka genom 
att nyttja vår rätt att rösta, att göra vår röst 
hörd.

Det finns fattiga pensionärer som inte får 
ekonomin att gå ihop. Det finns barnfamiljer 
som har svårt att få det att gå runt, som har 
svårt att få pengar att räcka till både mat, 
boende och barnens fritidsaktiviteter. Det 
finns de som är för sjuka för att kunna gå till 
sitt arbete – om de har något arbete, och 
därmed behöver både hjälp i sin vardag och 
med ekonomin. Ungdomar som är flygfärdiga, 

som stannar hemma hos föräldrarna för att 
det inte finns tillräckligt med lägenheter i den 
prisklass som de har råd med. Sjukvården 
saknar resurser och väntetiderna för att få 
vård kan bli väldigt långa. Människans fantasi 
när det kommer till att hitta på sätt att skada 
andra människor verkar ändlös, och det begås 
många våldsbrott. Det finns gott om problem 
i vårt samhälle. 

Det kan vara svårt att som vanlig människa 
sålla i informationsflödet och propagandan 
för de olika partierna, och i debatterna tycks 
endel lägga mer krut på att svärta ned någon 
annan i stället för att lyfta fram den egna 
politiken.

I dagens gudstjänster, som hade temat 
”Goda förvaltare” bad vi: 

”Livets Gud, som gett oss uppdrag att 
förvalta din skapelse, hjälp oss att vårda 
och värna den med ansvar och vishet,  
för allt levandes skull. Amen”. 

Det är verkligen en passande bön i valtider!
När Kyrkbladet kommer ut, har vi ”facit”, vi 

vet hur valet föll ut. Men just nu ber jag om 
Guds ledning i våra liv, och för de politiker 
som ska styra vårt land. Må Gud välsigna oss 
alla!

Victoria Svärd Wärme
kyrkoherde i Romaklosters pastorat
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andrumandrum

Andrum
Jorden är en plats där Gud väljer att födas, 
människan är en art som Gud väljer att prata 
med. Såpass att kärlekens apostel Johannes, 
han som beskriver sig själv som den lärjunge 
som Jesus älskade, definierar begreppet kär-
lek utifrån jordens och människornas relation 
till denna stora Gud (1 Joh 4:10, 2 Joh 1:6): 

“Detta är kärleken: inte att vi har älskat 
Gud utan att han har älskat oss och 
sänt sin son som försoningsoffer för 
våra synder. Och detta är kärleken: att 
leva efter hans bud. Ja, detta är budet 
som ni har fått höra från början: att ni 
skall leva i kärleken.” 

Bibelns budskap är att vi älskar för att Gud 
har älskat oss först. 

Att få kärlek, att bli älskad, det gör något 
med oss människor, väcker något i vårt inre 
– en oro, i positiv bemärkelse. Är vi i kontakt 
med vårt inre kommer vi vilja besvara den 
kärlek vi får så att kärleken växer. 

St Augustinus, en av våra kyrkofäder som 
format kyrkans tro, skrev denna bön: 

”Du, o Herre, har skapat mig till dig, 
och mitt hjärta är oroligt, 
till dess det finner ro i dig” 

Att finna ro i Gud gör vi enligt Bibeln när vi 
följer Guds bud, av vilka det viktigaste är “Du 
skall älska Herren, din Gud, av hela ditt hjärta, 
med hela din själ och med all din kraft.” 
(5 Mosebok 6:5) 

Den kärlek Gud ger oss ska vi besvara med 
kärlek till Gud. Då blir det relation. 

När Bibeln talar om kärlek är det en hand-
ling, inte en känsla. Vi behöver inte ”känna” 
kärlek till Gud för att älska Gud – i alla fall 
inte till en början. 

Något som kallas Kärlekens fem språk som 
utvecklats för mellanmänskliga relationer kan 
hjälpa oss i vår relation till Gud. Ofta är hur 
den du älskar uttrycker kärlek en ledtråd till 
vad den behöver av dig. Gud är komplett och 
har därför alla kärleksspråk, så vi kan älska 
Gud genom exempelvis: 
1. Fysisk beröring 
Att kroppsligen vara med Gud – Ta emot 
nattvarden. Sitta med Gud. Meditera. 
2. Gåvor 
Att ge till Gud – det kan vara gåvor till 
troende, att plocka blommor till hemmaltaret 
eller kyrkan, osv. 
3. Kvalitetstid 
Att umgås - Be och prata med Gud. Läs 
Bibeln eller andra kristna böcker. 
4. Tjänster 
Detta är rena handlingar. Vara kyrkvärd, 
tända ljus, besöka en ensam troende, skicka 
Biblar till förföljda kristna. 
5. Bekräftande ord 
Vi kan uttrycka kärlek i bön och lovsång  
– titta i psalmboken under rubriken Lovsång. 

Genom att älska Gud i handling växer 
kärleken inom oss – så mycket så att 
det tar över vår natur helt och hållet. Vi 
omvandlas. Vi blir Guds söner och döttrar. 
Vi blir fria. Och inte bara vi utan allt och 
alla runtomkring oss! Miljön, naturen, alla 
djur blir fria när människan blir Guds barn 
(Romarbrevet 8). 

St Augustinus skrev en bok som heter Guds 
stad där han skildrar två riken; det gudomliga 
som utgörs av dem som älskar Gud, och det 
jordiska som bygger på självkärlek. Visst vill vi 
leva i Guds rike? 

Sunniva Rettinger 
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Vinnande Vetande 
Vad vet du om byggnader i bibeln? När du löst Kyrkbladets kryss tror vi du ökat din kunskap 

och dessutom får du chansen att vinna ett presentkort värt 150 kronor! Ta fram en bibel, den 
senaste översättningen (Bibel 2000) eller gå ut på nätet till www.bibeln.se. Lycka till!

1.	 Vilket namn fick platsen där tornet, som skulle 
nå upp till himlen, byggdes? 1 Moseboken 11:1-9.

2.	 Tempel kunde vara invigt åt andra gudar också. 
Åt vem? Apostlagärningarna 19:23–27.

3.	 Herrens tempel hade gjorts till ett sådant.  
Matteus 21:12–13.

4.	 I en sådan byggnad befann sig Jesus när han 
läste ur Jesajas bok? Lukas 4:16–20.

5.	 Vilket takmaterial plockades bort?  
Lukas 5:17–20.

6.	 Vem bodde i palatset? Matteus 26:57–58.
7.	 Matteus satt utanför detta hus, när Jesus 

sade till honom ”Följ mig!”. Matteus 9:9. 
8.	 På vilken dag i ordningen föll Jerikos murar? 

Josua 6:1–5.
9.	 Jesus fördes in i denna byggnad, där Pilatus 

fanns. Johannes 18:28.
10.	En klok person bygger sitt hus på en sådan. 

Matteus 7:24–27.

Sänder du in ett rätt svar finns chansen att du vinner ett presentkort värt 150 kronor på Bokcaféet Porten 
i Visby. Nyckelordet på fråga 10 (de lodräta markerade rutorna) skriver du på ett vykort, brev eller mail. 

Du kan skicka ett vykort eller brev till:
”Vinnande vetande”, Östergarns prästgård, 623 68 Katthammarsvik senast den 20 oktober 2022. 

Vill du maila svaret gör du det till romaklosters.pastorat@svenskakyrkan.se

Nyckelordet i vårt senaste nummer var ANTIOCHIA. Den här gången skickar vi ett presentkort till 
Barbro Siggelin, Östergarn som drogs som vinnare bland de rätt inskickade svaren. 
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	Musiklekis i Romaklosters Pastorat!
Går du hemma med barn och vill hitta på något trevligt tillsammans 
med andra barn och föräldrar? Kom till oss på Musiklekis! Det är en 
aktivitet för de yngre barnen, föräldrar och syskon. Vi sjunger, leker, 
fikar och umgås.

Kräklingbo prästgårdsflygel Onsdagar kl. 9.30–11.30. Ledare Elke Unt. Start 21/9.
Dalhems församlingshem Torsdagar kl. 9–10.30. Ledare Olle Jonsson. Start 15/9.
Träffpunkt Roma Fredagar kl. 9.30–11.30. Ledare Carina Hansén. Start 16/9.

Har du frågor, ring: Olle 070 236 47 61, Elke 072 221 07 19, Carina 072 221 07 12.

Skapa din egen julkrubba med bibliska figurer
Välkomna oavsett tidigare kunskaper! Vi börjar med Josef, 
Maria och Jesusbarnet. Om du har varit med någon gång 
tidigare behöver du kanske göra klart eller komplettera med 
fler figurer till julkrubban (herdar, änglar och vise män) eller 
någon helt annan figur som är viktig för dig ur de bibliska be-
rättelserna? Det blir en upptaktsträff på Träffpunkten i Roma i 
början av oktober. Därefter ses vi sex tisdagar varannan vecka 
fram till jul kl. 17.30–20.30.

Kostnad: 950 kronor. I priset ingår material till två figurer samt fika.
Anmälan: Carina Hansén, tel. 072 221 07 12. Sista anmälningsdag 26 september.
Vi har plats för max 8 personer. Först till kvarn gäller!

Volontärer 
sökes till Solrosi

Solrosi är en förening som hjälper ukrainska 
flyktingar på Gotland. De har sin verksam-
het på Skolgatan 27 i Roma. För att kunna ha 
den dagliga verksamheten öppen behövs fler 
volontärer. Välkommen att kontakta Angelica 
(ordf.) tel: 070-070 73 15 om du är intres-
serad av att hjälpa till.  
Vill du skänka något till flyktingarna eller 
vara behjälplig med något annat, kontakta 
diakon Malin Martis tel. 0498-26 07 13.

Vill du delta i 
vår Sorgegrupp? 
När man förlorar någon i 
sin närhet förändras hela 
tillvaron. Det kan då vara 

ett stöd och en hjälp i sorgen att få dela sina 
tankar och erfarenheter med andra i samma 
situation. I andras ord, tankar och känslor kan 
man känna igen sig själv. Om du är intresserad 
av att delta i gruppen, kontakta diakon 
Malin Martis tel: 0498-26 07 13.
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Renoveringen av 
Halla kyrka har påbörjats
Äntligen har renoveringen av Halla kyrka 
påbörjats! Det har dragit ut lite på tiden 
på grund av pengabrist men nu är det vår 
tur. Byggnadshyttan Kalk & Bygg AB med 
ett antal underentreprenörer kommer att 
genomföra den inre och yttre renoveringen.
Bland annat ska fogar ses över och sock-
larna rengöras. Det vackra innertaket som 
målades av Abraham Beck 1696, kommer 
att rengöras. Kyrkan ska även tillgäng-
lighetsanpassas med en rullstolsramp vid 
kordörren.

Vi planerar för återöppnandet av kyrkan 
söndagen den 11 december (tredje 
advent) kl. 14. Återöppnandet förrättas av 
biskop Sven Bernhard Fasth.

Renoveringen av 
Bara ödekyrka är klar
Förra våren renoverades det mesta av Bara 
ödekyrka, men tornet fick vänta till detta år.
I början av maj påbörjades arbetet av bl.a. 
Roland Lindbom, bördig från Bara, som 
egentligen hade gått i pension, men ville slut-
föra renoveringen av ”sin” kyrka. Det sattes 
ny fog mellan stenarna, där så behövdes. På 
vissa ställen satt den ursprungliga kalkputsen 
från 1200-talet lite löst och var då ett jobb 
för Ars Mundi Konservering med konservator 
Marlene Kolmodin, Hörsne. Arbetet blev klart 
i slutet av juni, så sommarmusiken blev inte 
påverkad något nämnvärt.
Nu bör ödekyrkan klara sig närmare femtio år 
till nästa renovering. Roland hittade nämligen 
signaturer från förra renoveringen uppe i 
tornet. Den var 1974. 

Bara ödekyrka. Foto Marleen Kolmodin. Halla kyrka. 
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Hållbar lokalförsörjning

Bakgrunden är att utifrån ett kyrkomötes
beslut 2016 ska Svenska kyrkans totala 
fastighetsinnehav kartläggas och ses över i 
flera etapper. Varje församling/pastorat ska 
upprätta en lokalförsörjningsplan senast till 
2022. I det arbetet görs en ingående analys av 
hur lokalerna utnyttjas, deras ändamålsenlig-
het, hur kraven på underhåll ser ut och hur 
kostnaderna beräknas och utvecklas på sikt 
för både församlingslivet och begravnings-
verksamheten.

I vårt pastorat har vi samlat in fakta genom 
statistik, dokument, enkäter och samtal bland 
förtroendevalda och anställda. Analysen 
visar tydligt att flera av våra lokaler används 
mycket lite, men kostar desto mer i drift och 
underhåll. På ett par ställen är det alldeles 
för lite utrymme. Pastoratets ekonomi är 
skral och på sikt behöver vi få balans mellan 
innehav och kostnader. Det kan bland annat 
handla om att använda lokaler på nya sätt, 
hyra ut, hyra i stället för att äga och avyttra 
överskott. De flesta åtgärder handlar därför 
om att fortsatt utreda olika möjligheter 
för alla våra byggnader genom analyser 

och samtal lokalt. Kyrkorna är skyddade av 
kyrkomiljölagen och berörs endast utifrån 
driftskostnaderna som också måste ses över.

Detta ska ge oss möjligheter att istället 
kraftsamla där vi vill och behöver.

Några av åtgärderna:
•	 Snarast byta från oljepannor till flispannor 

i kyrkorna för minskat klimatavtryck.
•	 Utreda vad som kan göras med försam-

lingshemmen i Akebäck, Ala och Viklau  
som står på ofri grund.

•	 Verkställa försäljning av Kräklingbo präst-
gårdsflygel och tjänstebostaden i Sanda 
2022 (beslutat av kyrkofullmäktige i maj) 
samt bereda avyttring av församlingshem-
men i Barlingbo, Björke, Hejdeby och 
Guldrupe.

•	 Utreda möjligheterna att omvandla/utöka 
lokalerna i till exempel Dalhem.

•	 Fira gudstjänst vintertid i kyrkor med  
hållbar uppvärmning eller i andra lokaler.

Lokalförsörningsplanen hittar du på  
www.svenskakyrkan.se/romakloster

Romaklosters pastorat har under ett och ett halvt år arbetet med att upp-
rätta den lokalförsörjningsplan som antogs av kyrkofullmäktige i maj. Syftet 
är att säkra ett framtida fastighetsinnehav som är långsiktigt hållbart ur flera 
aspekter – miljömässigt, ekonomiskt och som en del av vårt kulturarv och som 
säkrar en fortsatt bred och kvalitativ verksamhet utifrån vår tro och uppdrag.

Svenska kyrkan äger totalt nästan 20 000 byggnader, 
varav cirka 3 000 är skyddade kyrkobyggnader enligt kultur
miljölagen. Drift och underhåll av fastigheterna svarar för 
cirka ¼ av Svenska kyrkans totala kostnader. Romaklosters 
pastorat innehar 22 kyrkor, 1 ödekyrka, 4 prästgårdar,  
10 församlingshem och ett antal servicebyggnader.
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Rune Olofsson berättar, nu nio år senare, om 
hur hans gotlandsäventyr började. Men både 
församlingen och Rune vågade och sedan dess 
har det lyst i Vänge prästgård och försam-
lingens socknar har haft en präst som varit 
närvarande, tillgänglig och mycket uppskattad. 
Men i somras fyllde Rune Olofsson 73 år och 
nu börjar planeringen för en flytt tillbaka till 
västkusten närmare syskon, släkt och vänner. 

– Jag mötte en församling med sex sock-
nar, något som var nytt för mig, säger Rune. 
Jag förstod tidigt att den egna sockenkyrkan 
och hembygden är mycket betydelsefull för 
människorna och har därför strävat efter att 
fördela gudstjänster och samlingar mellan 
församlingens kyrkor och tonat ner Vänge 
som någon sorts huvudkyrka. Att se de olika 
församlingarnas särart som en tillgång tror 

Han var 64 år och valde mellan att söka ett nytt jobb eller ta ut pension när 
annonsen om en tjänst som kyrkoherde i Vänge på Gotland dök upp. Skulle 
Vänge församling vilja ha en kyrkoherde, visserligen med en lång erfarenhet 
som präst och kyrkoherde, men med bara en kort tid kvar till pension?

Jag har aldrig känt mig övergiven av Gud

Rune och Ester. Foto Per-Olof Sahlberg. Foto Pernilla Cramnell.



9

jag är viktigt att tänka på för att också den 
stora pastoratssammanslagningen vi gjorde 
2016 skall bli lyckosam. 

När Rune Olofsson kom till Vänge 2013 var 
det som kyrkoherde men då han nu slutar sin 
prästtjänst är det som komminister. 

–  Den största skillnaden mellan att vara 
kyrkoherde och komminister är ansvaret, 
säger Rune. Jag tyckte inte det var svårt att 
träda tillbaka och jag kände ju till planerna 
om ett gemensamt pastorat då jag kom. Jag 
tror att jag med min långa erfarenhet har 
kunnat vara ett stöd och mentor för Pernilla 
Cramnell som ju blev Romaklosters pasto-
rats första kyrkoherde. Vi har haft ett gott 
samarbete och jag har trivts med att få flera 
kollegor och ingå i ett större arbetslag.

Rune Olofsson har varit präst under ett 
långt yrkesliv och mycket har förändrats under 
den tiden, inte minst den ökade sekularisering 
och därmed kyrkans och den kristna trons 
betydelse för svenskarna. Men, frågar jag, på 
vilket sätt har du förändrats under dina år som 
präst? Efter en stunds funderingar säger han:

– Jag var mycket fyrkantigare i början. Jag 
visste vad jag trodde och tyckte att jag visste 
vad som var rätt och fel. Jag känner att jag 
har blivit mer vidsynt. Min syn på kvinnliga 
präster är ett sådant exempel. Ett annat 
exempel är gudstjänstens utformning där  
jag nog blivit mer öppen för variation.  
Kanske är de Taizé-inspirerade gudstjäns-
terna som Rune infört i Vänge ett exempel på 
detta. Den ekumeniskt inriktade klosterkom-
muniteten i Frankrike har varit ett återkom-
mande besöksmål under många år och sång-
erna, bönerna och gemenskapen har berört 
och berikat mig mycket, berättar Rune.

I en intervju med Rune Olofsson är det 
oundvikligt att vi också kommer in på det 
senaste två åren av sjukdom och återkom-
mande behandling. Efter beskedet om cancer 
i näsan och bihålorna, som innebar att Runes 
högra öga togs bort, har det varit en både 

smärtsam och tung väg tillbaka. Att han skul-
le förlora synen på ett öga förstod han, men 
då biverkningarna av behandlingen innebar 
att en ögonprotes inte längre gick att sätta in 
har det emellanåt känts extra tungt. 

– Jag har hela tiden, inte minst i början av 
min sjukdom, känt mig buren av förböner 
och Guds omsorg, säger Rune. Jag trodde att 
allt skulle gå bra men trots bakslagen med 
behandlingen och mycket värk har jag aldrig 
känt mig övergiven av Gud. Släkt, vänner och 
förböner har betytt mycket för mig under 
den här tiden och jag känner ingen bitter-
het vare sig mot Gud eller mot vården och 
är tacksam att jag fått tillgång till de bästa 
medicinska resurserna som finns. 

Då Rune kom till Gotland var han ensam, 
men om några månader är det två som flyt-
tar, Ester och Rune. Ester kom som en liten 
blandrasvalp till Rune i augusti 2014 och har 
alltsedan dess funnits vid hans sida.

– Ester har betytt mycket för mig, säger 
Rune leende. Jag har aldrig behövt komma 
hem till ett tomt hus och hon är verkligen en 
glädjespridare. 

Vad tar du med dig från åren på Gotland?
– All den omsorg som visats mig, som till 

exempel när människor erbjudit sig att gå 
ut med Ester då jag varit svag. Men mest av 
allt bär jag med mig en tacksamhet över alla 
människor jag träffat och all den värme jag 
mött från olika håll och som stärkt mig. Jag 
kommer också att ta med mig minnet av det 
som vi byggt upp tillsammans, församlings-
borna och jag. Jag har aldrig ångrat att jag 
valde Vänge 2013. Jag har trivts så bra med 
tempot, uppgiften och människorna.

Text Per-Olof Sahlberg

”Jag var mycket fyrkantigare i början. 
Jag visste vad jag trodde och tyckte att 
jag visste vad som var rätt och fel. Jag 
känner att jag har blivit mer vidsynt”
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Allsången i parken i Roma.

Ekumenisk andakt, Borgviks gårdskors.

Medeltidsbandet Själ, Gammel-
garns kyrka.

Musik för själ och hjärta, Elimkapellet.

Glimtar från vår verksamhet
Här kommer lite bilder från pastoratets aktiviteter under våren och sommaren.

Vårutflykten i Mangsarveänget

Utflykten till Rommunds 
fårgård och Baju.

Eddie på morgonandakten 
på Träffpunkten i Roma.

Jazz med Lena Haglund och 
Fredrik Lönngren i Vänge. 
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Dalhem MED SOCKNARNA BARA, DALHEM, EKEBY, GANTHEM OCH HÖRSNE

Änglavernissage 
Även i år kommer barngrupperna i början 
av terminen att göra änglar som vi visar 
upp i kyrkan på Den Helige Mikaels dag, 
2 oktober. 

Skapelsetid 
Under september, den tid Kyrkornas 
Världsråd kallar Skapelsetid, har vi träffats 
och samtalat kring vår existens på denna 
jord och vår påverkan på skapelsen. 
Söndag 10 oktober firar vi Guds skapelse 
lite extra med Tacksägelsemässa och 
skördemarknad. Ta med dig något du odlat 
eller bakat eller tillverkat så byter vi med 
varandra och ger en slant till kollekt som 
“betalning”. 

Allhelgona 
Under allhelgonahelgen finns några på 
plats för samtal och fika i våra kyrkor. 
Tider sätts upp i kyrkornas anslagstavlor i 
slutet av oktober. Vill du vara en medmän-
niska denna helg? Hör av dig till Sunniva. 

Barngrupperna Vi startar v. 37 med all barnverksamhet. 
Det blir Miniorer på måndagar, tisdagar och onsdagar kl. 14–16 
och Musiklekis och Barnkören DUR på torsdagar. Musiklekis är 
kl. 9 –10.30 och DUR kl. 14–15.30. Ledare för Miniorena och DUR är 
Olle Jonsson och Malin Wernström, på Musiklekis är Olle själv. 

Dalhemskören Då Ann Helling ska 
vara tjänstledig för studier under hösten 
blir kören vilande fram till nyåret. 

Dopgudstjänster
15/7	 LOAH Lillebror Hammarström 

Dahlby, Dalhems kyrka.
13/8	 KELLY Adelé Cederström, 

Ekeby kyrka.	
20/8	 EMILIO Tommy Christensen, 

Bara ödekyrka.
28/8	 TURE Björn Stjernholm, Hörsne.

Vigselsgudstjänster
2/7	 Tina Berglund & Bengt Jonsson 

Dalhems kyrka.
16/7	 Sofia Taflin & Linus Malm, 

Dalhems kyrka.
5/8	 Michélle Andersson & 
	 Simon Dalhby, Hörsne kyrka.
6/8	 Maria Thorén & Torgny 
	 Hansson, Bara Ödekyrka.

Begravningsgudstjänst
26/8	 Mats Pettersson, Hörsne kyrka.

Församlingsnytt 
Dalhems församling

Klucku tei Tre torsdagar under 
hösten ses vi för ett enkelt förmiddagsfika 
kl 10 i Dalhems kyrka. Varje gång fördjupar 
vi oss i någon detalj av kyrkan. 
22 september, 20 oktober, 17 november.
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Roma MED FÖRSAMLINGARNA AKEBÄCK, BARLINGBO, BJÖRKE, 
ENDRE, FOLLINGBO, HEJDEBY OCH ROMA

Måndag 31 oktober kl. 14–16. 
Tisdag 1 november kl. 10–12. 
Onsdag 2 november kl. 10–12.

Barnen sjunger sommarsånger på Roma 
äldreboende.

Måndagar: Klubben (åk 4–6)  
kl. 14–16.30. 
Tisdagar: Juniorer (åk 3)  
kl. 14-16.30. 
Onsdagar: Miniorer (åk 2)  
kl. 14–16.30.

Torsdagar: Kyrkis (åk 1) kl. 14–16.30. 
Anmälan till Carina Hansén,  
tel. 072 22 10 712.  
Anmälan görs snarast. 
Fredagar: Musiklekis kl. 9.30–11.30 
för föräldrar som är hemma med sina 
små barn. Ingen föranmälan behövs.

BARNVERKSAMHETEN på Träffpunkten i Roma 
börjar återigen vecka 37. Vi hämtar barnen på skolan och ni 
hämtar dem sedan på Träffpunkten.

Höstlovskul v. 44 
På höstlovet är inte ordinarie barngrupper igång men det finns ändå möjlighet 
att komma hit och träffas. Alla barn i alla åldrar är välkomna, även de som inte 
är med i våra grupper. Anmälan senast 22 oktober till Carina Hansén,  
tel. 072 22 10 712, så att vi vet hur mycket material och fika som behövs. 

En av dagarna är vi i skogen och de 
andra två på Träffpunkten. 
Hösten är härlig, hoppas vi ses! 
Carina & Fia 

Morgonandakt på Träffpunkten Måndagar kl. 9.30.
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Stickcafé på Träffpunkten 
i Roma Tisdagar kl. 13.30–16. 
En stund för att varva ner mitt i veckan. 
Medtag egen stickning eller handarbete. 
Vi lär av varandra, delar erfarenheter och 
fikar tillsammans. Välkomna alla tisdagar 
fram till och med tisdagen den 
6 december.

Roma MED FÖRSAMLINGARNA AKEBÄCK, BARLINGBO, BJÖRKE, 
ENDRE, FOLLINGBO, HEJDEBY OCH ROMA

Församlingsnytt Roma
Dopgudstjänster
5/6	 NILS Gunnar August Ektander, 

Endre kyrka.
9/7	 ALGOT Valdemar Jakobsson 

Lindstedt, Endre kyrka.
27/7	 HILLEVI Elisabeth Deinum,  

Follingbo kyrka.

Vigselgudstjänster
6/8	 Jessika Holmberg & Henrik Kotz, 

Roma kyrka.
6/8	 Maria Rundby &  

Joakim Romarve, Roma kyrka.
27/8	 Emelie Sigvardsson &  

Jimmy Nilsson, Roma kyrka.

Begravningsgudstjänster
15/6	 Åke Svendén, Roma kyrka.
5/7	 Göran Bergman, Roma kyrka.
15/7	 Ove Pettersson, Roma kyrka.
22/7	 Ulla-Britt Andersson,  

Roma kyrka.
4/8	 Sivert Forsberg, Lärbro kyrka.
11/8	 Sten Malmqvist,  

Barlingbo kyrka.
26/8	 Maj-Britt Ljunggren,  

Björke kyrka.

Välkomna till höstens 
soppluncher! 
Torsdagen den 13 oktober 
Follingbo bygdegård kl. 12–14.30.
Torsdagen den 10 november 
Hejdeby Gamla skola kl. 12–14.30.
Anmälan till Malin Martis senast två 
dagar innan, tel. 0498-26 07 13.

Klucku Tei med bullsmörgås
Hejdeby gamla skola kl. 10.

Onsdag 28 september.
Onsdag 26 oktober.
Onsdag 30 november.

Kvartersträffen i Roma
Ekgatan 66 kl. 14-15.30. Vi dricker 
kaffe och samtalar om livet tillsammans.
Torsdag 1 september. Torsdag 6 oktober.
Torsdag 3 november. Torsdag 1 december.

Morgonandakt på Träffpunkten Måndagar kl. 9.30. Vill du sjunga i kör? Romaklosters kör övar i Viklau församlingshem torsdagar 
kl. 19–21. Välkommen att kontakta Per Farinder om du vill vara med, tel: 070-348 85 59.
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Vänge MED SOCKNARNA BUTTLE, GULDRUPE, HALLA, SJONHEM, VIKLAU, VÄNGE

	 Församlingsnytt i Vänge församling 
Dopgudstjänster
13/8	 PELLE Kurt Rolf Larsson, Vänge kyrka.
27/8	 SVANTE John Sylve Lindgren, Halla kyrka.

Vigselgudstjänster
6/8	 Emma Särland Kimbach & Fredrik Hörneus, 

Sjonhems kyrka.
13/8	 Ebba Gahne & Franco Kovacevic, 	

Halla kyrka.

Begravningsgudstjänster
8/7	 Sonja Andersson, Buttle kyrka. 
12/8	 Sylve Nyquist, Buttle kyrka.
18/8	 Ethel Nero, Halla kyrka.

	 HÖSTENS LUNCHTRÄFFAR 
	 Vi planerar för följande träffar i höst. Varmt välkommen!

Guldrupe församlingshem Torsdagen den 22 september kl. 12 
Prosten Sune Österdahl berättar om sin nya bok ”Mellan himmel och jord”.

Sjonhems hembygdsgård Torsdagen den 20 oktober kl. 12, 
Underhållning med körmedlemmarna och musikerna Börje Dahlström och 
Lars-Åke Eriksson. Tillsammans sjunger vi kända och trevliga sånger.

Viklau församlingshem Torsdagen den 17 november kl. 12. 
Gäst är ännu inte bokad. (Se i predikoturerna fredagen innan.)

Skördemässa med 
lunch i Viklau den 
9 oktober På Tacksägelse
dagen blir det mässa i Viklau 
kyrka kl. 10. Därefter är alla 
välkomna på lunch och försälj-
ning i församlingshemmet. 
Välkommen att ta med dig av 
vad året gav, allt från blommor 
och grönsaker, till sylt, saft och 
bröd till försäljning en. Intäk-
terna går till Världens barn. 

Taizémässor Under hösten fortsätter vi med 
Taizémässor. Det är enkla mässor med mycket 
musik, ljus och tid för egen eftertanke och bön. 
Mässorna firas några tisdagskvällar i Viklau kyrka 
samt söndagen den 18/9 i Sjonhems kyrka och 
söndagen den 16 oktober i Vänge kyrka.
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Vänge MED SOCKNARNA BUTTLE, GULDRUPE, HALLA, SJONHEM, VIKLAU, VÄNGE

Allhelgonahelgen 
är en stor och viktig helg för många. 
Vi smyckar våra gravar och minns 
dem som levt före oss. 

Samtal och kaffe i kyrkan 
Veckan före Allhelgonahelgen kommer 
våra kyrkor att vara öppna för besök och 
andakt. Fredag den 4 och lördag den 5 
november kl. 14–17 försöker vi att fin-
nas på plats i kyrkan med en enkel kopp 
kaffe och tid för samtal för den som vill.

Allhelgonamässa i Sjonhem
Lördag den 5 november är det mässa 
i Sjonhems kyrka kl. 10. Efter mässan blir 
det ett enkelt kyrkkaffe. 

Enkelt kyrkkaffe I kalendariet i detta blad kan du se när vi 
tänker oss kyrkkaffe. Allt under förutsättning att vi får ha det för 
folkhälsomyndigheten. Det blir enkelt serverat på stående fot i kyrkan.

Tack Lars! 
Under september kommer vår klockare 
Lars Osterman att sluta sin tjänst och 
gå i pension. Tack Lars för det jobb du har 
gjort här hos oss! Vi önskar dig en skön 
och frisk tid som pensionär!

Minnesgudstjänst i Vänge 
med Romaklosters kör
På söndag efter Alla Helgons dag har vi 
en minnesgudstjänst i Vänge kyrka 
kl. 18. En meditativ gudstjänst med 
musik, dikt och sånger som vill hjälpa 
oss att minnas och finna uttryck för 
vår sorg och saknad. Romaklosters kör 
medverkar.

Fr. v.: Lars Osterman, Mikael Eklund och 
Pelle Jonsson.

Våra nya klockare
Mikael Eklund är ny klockare efter 
Karin Dreborg. Mikael bor på Högklint och 
har tidigare bland annat jobbat på Riks
antikvarieämbetet och Fonus.  
Välkommen Mikael!

Pelle Jonsson jobbar som säsongsarbe-
tare hos oss till och med november. Pelle 
bor i Roma och har tidigare bland annat 
jobbat på snickeriet i Roma.



16

Östergarn MED ELIMFÖRSAMLINGEN OCH SOCKNARNA ALA, ANGA, 
GAMMELGARN, KRÄKLINGBO OCH ÖSTERGARN

EN SALIG BLANDNING 
– Musikcafé med 
Ostbandet

Insamlingen Ge för livet 
fortsätter oförtrutet på 
Östergarnslandet. Förra 
året passerades 2,5 mil-
jonersstrecket och under 

hösten fortsätter insamlingen till sjuk- och 
hälsovårdsinsatser i Centalafrikanska 
republiken (CAR), ett av Afrikas fattigaste 
länder. Lördagen den 12 november räk-
nar vi med fullt hus i Elim, Katthammarsvik 
då sång- och musikgruppen Ostbandet 
återigen välkomnar alla till Musikcafé ”En 
salig blandning”. Vi kommer också att 
som vanligt stå med insamlingsbössan vid 
Tempo, Katthammarsvik fredagen den 
28 och lördagen den 29 oktober. 

Du kan också ge en gåva genom att 
swisha till 1234599981 (skriv: ”Ge för livet”) 
eller genom att använda Elims bankgiro: 
793-9283 (skriv: ”Ge för livet”). Din gåva, 
liten eller stor, behövs!

Ekumeniska 
gemenskapssamlingar på 
Östergarnslandet
Vi hälsar alla välkomna till våra populära 
gemenskapssamlingar. 
”Gammalsvenskbyn förr och nu”
Onsdagen den 14 september kl. 14 
i Gammelgarns bygdegård. Medverkan 
av Stig Buskas och Sigurd Lindqvist.
”Island – på resa med Mari”
Onsdagen den 14 oktober kl. 14 
i Kräklingbo bygdegård. 
Medverkan av Mari Jansson.
”Tankar inför den sista resan”
Onsdagen den 9 november kl. 14 i Ala 
församlingshem. Medverkan av Maria 
Hjärtmyr, Åhlbergs begravningsbyrå och 
Mathias Eldnor anvarig för kyrkogårdarna 
i pastoratet. 
”Vi tänder ett ljus i advent”
Onsdagen den 7 december kl. 14 i Elim, 
Katthammarsvik. Adventskaffe med 
dagens gäst.

Korister! 
Kom med och sjung
Körerna övar i Kräklingbo skola. 
Körledare Elke Unt, tel. 0498-26 07 19..
Kyrkokören 
Onsdagar kl. 19–21.30 Start den 21/9.
Körordförande Britt Andersson, 
tel. 0706-60 96 36..
Kräklingbo manskör 
Måndagar kl. 19–21.30. Start den 19/9.
Körordförande Anders Levin, 
tel. 0704-71 49 63..

Ge för livet ger nyfödda barn i 
Centralafrikanska republiken en god start.
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Östergarn MED ELIMFÖRSAMLINGEN OCH SOCKNARNA ALA, ANGA, 
GAMMELGARN, KRÄKLINGBO OCH ÖSTERGARN

Församlingsnytt 
Östergarns församling 
Dopgudstjänst
30/7	 ELTON Anders Tore Martell, 
	 Kastalen i Ala.

Vigselgudstjänster
9/7	 Therese Gustafsson &  

Joakim Hallin, Katthammarsvik.
16/7	 Jackie Söderlund & Marcus 
	 Jakobsson, Östergarns kyrka.
22/7	 Elsa Bane & Hannes Vakk,  

Östergarns kyrka. 
30/7	 Sara Kajsa Hellstrand &  

Maximilian Ström, Kräklingbo kyrka.
20/8	 Sara Håkansson & David Berggren,  

Östergarns kyrka. 

Begravningsgudstjänster 
5/8	 Moje Carlsson, Östergarns kyrka.
2/9	 Sonja Johansson, Kräklingbo kyrka.

ÖPPET HUS I ELIMKAPELLET
Fredagar kl. 19.15–21 från åk 4.

Allhelgonahelgen
Alla kyrkor öppna alla dagar. 4 och 
5 november kl. 14–17 kaffeservering i Ala, 
Gammelgarns och Östergarns kyrkor.

SÖNDAGSSKOLA 
Söndagar kl. 10–11 i Elimkapellet i 
Katthammarsvik. Aktiviteterna i Elim är 
öppna för alla barn och ungdomar som 
vill vara med! För mer informartion 
kontakta Sahlbergs, tel. 072-24 02 402 
eller 070-60 60 620.
MUSIKLEKIS 
Kräklingbo Prästgårdsflygel med start 
onsdagen den 21/9 kl. 9.30. 
För yngre barn och föräldrar. 
Ledare Elke Unt, tel. 0498-26 07 19.

BARN- OCH UNGDOMSAKTIVITETER

Lägerdeltagare i lektagen på Elims 
Nisseviksläger.
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Till hösten planerar vi två konfirmandgrup-
per: en helggrupp och en skapargrupp. 

Skapargruppen träffas en helg i måna-
den. Vi prövar på att skapa tillsammans 
med konstnärer och hantverkare. Därefter 
blir det samtal om tro utifrån det vi skapat. 
Start: Lördagen den 8 oktober.

Helggruppen träffas var tredje lördag i 
Dalhems församlingshem samt några sön-
dagar. Start: Lördagen den 15 oktober.

Välkomna att kontakta Sunniva Rettinger 
om du vill vara med, tel. 072-215 07 03. 

VÄRLDENS BARN 2022 
Act Svenska kyrkan medverkar i Världens Barn för att 
tillsammans med andra aktörer ta ställning för barns 
rättigheter. Act Svenska kyrkan är en av de organisatio-
ner som får störst andel av de insamlade pengarna. 

I år arbetar vi för att barn på flykt i Myamar ska få 
utbildning. Myanmar är ett av världens mest konflikt
drabbade länder.

Din gåva, liten eller stor, 
är mer än välkommen!
40 kronor 
räcker till skolböcker till en elev i 
årskurs ett. 

200 kronor 
räcker till ryggsäck med pennor, 
papper och anteckningsbok till en 
elev. 

550 kronor 
räcker till undervisningsmaterial 
för en lärare.

26 september till 9 oktober 
kommer vi i pastoratet att göra en särskild 
kraftsamling för insamlingen till Världens 
Barn. Håll därför utkik efter insamlingsbös-
sor i våra kyrkor och i butiker.

Du kan även ge en gåva via:
Swish 9001223
Bankgiro 900-1223. 
Plusgiro 90 01 22-3

Tidigare år har Världens Barn kunnat ta emot 
gamla sedlar i våra insamlingsbössor, men 
den möjligheten har tyvärr upphört.

Välkommen till konfirmandundervisning!
UNGA LEDARE Vi kommer att ha en 
första träff den 7 september.

Våra Unga ledare hjälper konfirmanderna inför 
årets fotografering.

Kalendarium 14 SEPTEMBER – 30 NOVEMBER
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Kalendarium 14 SEPTEMBER – 30 NOVEMBER

För aktuell information hänvisar vi till tidningarnas predikoturer och våra hemsidor: 
svenskakyrkan.se/romakloster och kyrktorget.se/elim.katthammar

ONSDAG 14 SEPTEMBER 
14.00	 GAMMELGARNS BYGDEGÅRD.  

Gemenskapssamling på Östergarns-
landet. ”Gammalsvenskbyn förr och 
nu”. Dagens gäster: Stig Buskas och 
Sigurd Lindqvist 

 
FREDAG 16 SEPTEMBER
14.30	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 18 SEPTEMBER 
14 söndagen efter trefaldighet 
10.00 	BJÖRKE KYRKA. Mässa. 
10.00 	DALHEMS KYRKA. Mässa. 
10.00 	GAMMELGARNS KYRKA. Mässa. 
14.30 	 ÄLDREBOENDET, KATTHAMMARS-

VIK. Andakt Elim. 
18.00 	HEJDEBY KYRKA. Mässa. 
18.00 	HÖRSNE KYRKA. Gudstjänst. 
18.00 	SJONHEMS KYRKA. Taizémässa. 
 
MÅNDAG 19 SEPTEMBER
9.30	 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt. 

TISDAG 20 SEPTEMBER 
19-21	 DALHEM, PRÄSTGÅRDEN.  

Samtal i Skapelsetid. 
19.00	 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa. 
 
ONSDAG 21 SEPTEMBER 
19.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll. 

TORSDAG 22 SEPTEMBER
10.00 	DALHEMS KYRKA. Klucku tei. 
12.00	 GULDRUPE FÖRSAMLINGSHEM. 
	 Lunchträff. Prosten Sune Österdahl 

berättarr om sin nya bok ”Mellan  
himmel och jord”.

 
FREDAG 23 SEPTEMBER
14.30	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt. 

SÖNDAG 25 SEPTEMBER 
15 söndagen efter trefaldighet 
10.00 	BUTTLE KYRKA. Gudstjänst.
	 Enkelt kyrkkaffe. 
10.00	 DALHEMS KYRKA. Mässa. 
10.00 	FOLLINGBO KYRKA Gudstjänst. 
10.00	 KRÄKLINGBO KYRKA. Mässa. 
16.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK (obs 

tiden). ”Söndagskväll” – Ekumenisk 
sångkväll i samarbete med Gotlands 
Kristna Råd. 16.45 Fika och därefter 
berättar Mari Jansson och  
PO Sahlberg om ”Ekumenik i prakti-
ken”. Avslutas med GKR:s årsmöte. 

18:00 	 BARLINGBO KYRKA. Mässa. 
18.00 	GANTHEMS KYRKA. Gudstjänst. 
 
MÅNDAG 26 SEPTEMBER 
9.30	 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt. 
19.00	 Församlingskåren samlas hos  

Gunila och Sigurd i Ala. Info ordf. 
Sonja Karlsson 0498–530 28. 
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TISDAG 27 SEPTEMBER 
19-21	 DALHEM, PRÄSTGÅRDEN.  

Samtal i Skapelsetid. 
19.00	 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa. 
 
FREDAG 30 SEPTEMBER
14.30	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt. 

SÖNDAG 2 OKTOBER 
Den helige Mikaels dag 
10.00	 ENDRE KYRKA. Mässa. 
10.00 	DALHEMS KYRKA. Familjegudstjänst 

med änglavernissage. 
10.00	 GULDRUPE KYRKA.  

Mässa, enkelt kyrkkaffe. 
10.00	 ÖSTERGARNS KYRKA.  

Skapelsetid – temamässa. 
14.30	 ÄLDREBOENDET, KATTHAMMARS-

VIK. Andakt Svenska kyrkan. 
14.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Församlingssöndag.	  
18.00	 HEJDEBY KYRKA. Gudstjänst.	  
 
MÅNDAG 3 OKTOBER
9.30	 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt. 

TISDAG 4 OKTOBER 
19.00 	EKEBY KYRKA.  

Gudstjänst i Skapelsetid. 
19.00	 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa. 
 
ONSDAG 5 OKTOBER 
19.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll. 
 
FREDAG 7 OKTOBER
14.30	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt. 

SÖNDAG 9 OKTOBER 
Tacksägelsedagen 
10.00	 AKEBÄCKS KYRKA. Skördegudstjänst 

med kyrkkaffe och försäljning av 
inlämnade skördegåvor. 

10.00	 ALA KYRKA. Högmässa. 
10.00 	DALHEMS KYRKA. Söndagsfest: 

Tacksägelsemässa, Skördeauktion, 
festmåltid. 

10.00	 VIKLAU KYRKA. Skördegudstjänst.
	 Gåvor mottages! Intäkter går till 

Världens barn. Kyrklunch.
 12.30	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Enkel lunch och andakt på  
Tacksägelsedagen tillsammans  
med Equmeniakyrkan Öster i Garda 
Missionskyrka. 

18.00	 ROMA KYRKA Tacksägelsemässa. 

MÅNDAG 10 OKTOBER
9.30	 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.
 
TISDAG 11 OKTOBER
19.00	 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa

ONSDAG 12 OKTOBER 
14.00	 KRÄKLINGBO BYGDEGÅRD.  

Gemenskapssamling på  
Östergarnslandet. ”Island – på resa 
med Mari”. 

 
FREDAG 14 OKTOBER
14.30	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt. 

SÖNDAG 16 OKTOBER 
18 söndagen efter trefaldighet 
10.00	 ANGA KYRKA. Gudstjänst. 
10.00	 BJÖRKE KYRKA Mässa. 
10.00 	DALHEMS KYRKA. Mässa. 
14.30	 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS-

VIK, Andakt Svenska kyrkan. 
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18.00	 BARLINGBO KYRKA Mässa. 
18.00 	HÖRSNE KYRKA. Gudstjänst. 
18.00	 VÄNGE KYRKA. Taizémässa. 
 
MÅNDAG 17 OKTOBER
9.30	 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt. 
TISDAG 18 OKTOBER 
19.00	 VIKLAU KYRKA. Andakt. 
 
ONSDAG 19 OKTOBER 
19.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll. 
 
TORSDAG 20 OKTOBER
10.00 	DALHEMS KYRKA. Klucku tei. 
12.00	 SJONHEMS HEMBYGDSGÅRD. 
	 Lunchträff. Underhållning av  

körmedlemmarna och musikerna 
Börje Dahlström och Lars-Åke  
Eriksson. Tillsammans sjunger vi 
kända och trevliga sånger.

FREDAG 21 OKTOBER
14.30	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt. 

SÖNDAG 23 OKTOBER 
19 söndagen efter trefaldighet 
10.00	 FOLLINGBO KYRKA. Mässa. 
10.00	 ÖSTERGARNS KYRKA. Mässa. 
10.00 	DALHEMS KYRKA. Mässa. 
14.00	 BUTTLE KYRKA. Önskepsalmer. 

Enkelt kyrkkaffe.
18.00 	GANTHEMS KYRKA. Gudstjänst. 
18.00	 ENDRE KYRKA. Hela kyrkan sjunger. 

Med Campanakören och Husbandet 
under ledning av Janne Ahlström. 

19.00	 KRÄKLINGBO KYRKA. ”Söndagskväll” 
– ekumenisk sångkväll. 

 
MÅNDAG 24 OKTOBER
9.30	 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt. 

TISDAG 25 OKTOBER 
19.00	 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa. 
 
FREDAG 28 OKTOBER
14.30	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt. 

LÖRDAG 29 OKTOBER
18.00	 ROMA KYRKA. Höstkonsert med 
	 Annika Fehling Trio. Inträde.

SÖNDAG 30 OKTOBER 
(obs återgång till normaltid) 
20 söndagen efter trefaldighet 
10.00 	ALA KYRKA. Gudstjänst. 
10.00	 DALHEMS KYRKA. Mässa. 
10.00 	GULDRUPE KYRKA. Mässa.  

Enkelt kyrkkaffe. 
10.00 	HEJDEBY KYRKA. Mässa. 
14.30	 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARS-

VIK, Andakt Elim. 
18.00	 AKEBÄCKS KYRKA. Mässa. 
 
MÅNDAG 31 OKTOBER 
9.30	 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt. 
19.00	 Församlingskåren samlas.  

Info ordf. Sonja Karlsson,  
tel. 0498–530 28. 

 
TISDAG 1 NOVEMBER 
18.00	 SKOLHUSET, ÖSTERGARN. Tillsam-

mans med Austre Slöjd och Återbruk 
gör vi egna gravdekorationer. Kostnad 
100 kr. Anmälan till Skolhuset,  
tel.: 0498-525 61. 

19.00	 EKEBY KYRKA. Gudstjänst. 
19.00	 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.. 

ONSDAG 2 NOVEMBER 
19.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll. 
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FREDAG 4 NOVEMBER
14.30	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt. 

FREDAG 4 NOVEMBER OCH 
LÖRDAG 5 NOVEMBER 
14–17	 Kaffeservering i kyrkorna i Ala, 

Gammelgarn, Östergarn, Buttle, 
Guldrupe, Sjonhem, Viklau och Vänge. 

 
LÖRDAG 5 NOVEMBER 
Alla helgons dag 
10.00	 SJONHEMS KYRKA. Mässa. 
	 Enkelt kyrkkaffe. 
11.00	 ROMA KYRKA. Stämningsfull  

minnesgudstjänst med ljuständning 
och musik. 

16.00	 DALHEMS KYRKA.  
Minnesgudstjänst. 

17.00	 FOLLINGBO KYRKA. Minnesguds-
tjänst. Medverkan av Campanakören. 

19.00	 GAMMELGARNS KYRKA.  
Minnesgudstjänst. 

SÖNDAG 6 NOVEMBER 
Söndagen efter Alla helgons dag 
10.00	 ANGA KYRKA. Högmässa. 
10.00	 BJÖRKE KYRKA. Gudstjänst. 
10.00 	DALHEMS KYRKA. Mässa. 
14.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Församlingssöndag. 
14.30	 ÄLDREBOENDET, KATTHAMMARS-

VIK. Andakt Svenska kyrkan. 
18.00 	BARLINGBO KYRKA. Mässa. 
18.00	 VÄNGE KYRKA. Minnesgudstjänst. 
	 Romaklosters kör medverkar.
 
MÅNDAG 7 NOVEMBER
9.30	 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt. 

TISDAG 8 NOVEMBER 
19.00	 VIKLAU KYRKA. Taizémässa. 
 
ONSDAG 9 NOVEMBER 
14.00	 ALA FÖRSAMLINGSHEM.  

Gemenskapssamling på Östergarns-
landet. ”Tankar inför den sista resan” 
Dagens gäster: Maria Hjärtmyr från 
Åhlbergs begravningsbyrå och  
Mathias Eldnor från Romaklosters 
pastorat som berättar och svarar på 
frågor. 

 
FREDAG 11 NOVEMBER
14.30	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt. 

LÖRDAG 12 NOVEMBER 
19.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Musikcafé ”En salig blandning”  
med Ostbandet. Finalinsamling för  
Ge för livet. 

 

Under Allhelgonahelgen och 
veckan före Allhelgona
kommer många av våra kyrkor att 
vara öppna för besökare. 
I några kyrkor kommer det att  
finnas kaffe och möjlighet till  
samtal. Se respektive församlings-
sida för mer info.
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SÖNDAG 13 NOVEMBER 
Söndagen före domssöndagen 
10.00 	DALHEMS KYRKA. Mässa. 
10.00	 GULDRUPE KYRKA.  

Gudstjänst. Enkelt kyrkkaffe. 
10.00	 HEJDEBY KYRKA. Gudstjänst. 
10.00	 KRÄKLINGBO KYRKA. Gudstjänst. 
18.00	 AKEBÄCKS KYRKA. Mässa. 
18.00 	HÖRSNE KYRKA. Gudstjänst. 

MÅNDAG 14 NOVEMBER
9.30	 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt. 
 
TISDAG 15 NOVEMBER 
19.00	 VIKLAU KYRKA. Andakt. 
 
ONSDAG 16 NOVEMBER 
19.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll. 
 
TORSDAG 17 NOVEMBER
10.00 	DALHEMS KYRKA. Klucku tei. 
12.00	 VIKLAU FÖRSAMLINGSHEM.
	 Lunchträff. Gäst ej bokad.  

Se i predikoturerna fredagen innan.
 
FREDAG 18 NOVEMBER
14.30	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt. 

SÖNDAG 20 NOVEMBER 
Domssöndagen 
10.00	 TRÄFFPUNKT ROMA. Mässa. 
10.00	 DALHEMS KYRKA. Mässa. 
10.00	 ÖSTERGARNS KYRKA. Mässa. 
14.00	 VÄNGE KYRKA. Mässa. 
14.30	 ÄLDREBOENDET, KATTHAMMARS-

VIK. Andakt Svenska kyrkan. 
18.00	 GANTHEMS KYRKA. Gudstjänst. 
18.00	 ENDRE KYRKA. Gudstjänst. 

MÅNDAG 21 NOVEMBER
9.30	 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt. 

TISDAG 22 NOVEMBER 
19.00	 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.
 
FREDAG 25 NOVEMBER
14.30	 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt. 

LÖRDAG 26 NOVEMBER 
11–17	 (Prel) ÖSTERGARN. Adventsmys och 

Levande julkrubba i samverkan med 
Skolhuset m fl.

 
SÖNDAG 27 NOVEMBER 
1 söndagen i Advent 
10.00	 BARLINGBO KYRKA.  

Gudstjänst i adventstid. 
10.00	 DALHEMS KYRKA. Familjegudstjänst. 

Barngrupper, fika och kyrkkorv. 
10.00	 SJONHEMS KYRKA.  

Advenstsgudstjänst, kaffe i kyrkan. 
11.00 	 GAMMELGARNS KYRKA.  

Obs! Byte av gudstjänsttid!  
Gudstjänst. Adventskaffe. 

14.30	 ÄLDREBOENDET, KATTHAMMARS-
VIK. Andakt Elim. 

18.00	 BUTTLE KYRKA Adventsgudstjänst. 
Adventsgröt i Hembygdsgården.

18.00	 ENDRE KYRKA. Musikgudstjänst.  
Medverkan av Campanakören. 

 
MÅNDAG 28 NOVEMBER 
9.30	 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt. 
19.00	 Församlingskåren samlas.  

Info ordf. Sonja Karlsson, 
	 tel. 0498–530 28. 

TISDAG 29 NOVEMBER
 19.00	VIKLAU KYRKA.  

Enkelt kyrkkaffe. 

ONSDAG 30 NOVEMBER 
19.00	 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll. 



Kyrkoherde 
Victoria Svärd Wärme tel: 0498-26 07 05
E-post: victoria.svard.warme@svenskakyrkan.se
Diakon Malin Martis, tel: 0498-26 07 13
malin.martis@svenskakyrkan.se
Kyrkogårds- och fastighetschef
Mathias Eldnor, tel: 0498-26 07 24 
Pastorsexpedition Tel: 0498-500 31
Visbyvägen 33 B, plan 2, Romakloster 
(samma hus som bibliotek och apotek)
Telefontid: tisdag–torsdag kl. 10–12
Kanslist: Karin Thunegard, tel: 0498-26 07 07
Gravadministration: Gunilla Angelöf, tel: 0498-500 31
E-post: romaklosters.pastorat@svenskakyrkan.se 

DALHEMS FÖRSAMLING
socknarna Bara, Dalhem, Ekeby, 
Ganthem och Hörsne
Komminister Sunniva Rettinger, tel: 072-215 07 03 
E-post: sunniva.rettinger@svenskakyrkan.se 
Församlingsassistent
Olof ”Olle” Jonsson, tel: 070-236 47 61
Barnledare Malin Wernström, tel: 070-323 70 37
Musiker
Ann Helling, tel: 0498-26 07 23
Lena Nordahl, tel: 073-969 44 51
Vaktmästare
Rickard Kristiansson (Dalhem, Hörsne Bara)
tel: 0498-26 07 11 
Mikael Eklund (Ganthem, kyrkogården)  
tel: 0498-26 07 06
Bo Sjöberg (Ganthem, kyrkan, Ekeby)  
tel: 073-759 39 18

ROMA
församlingarna Akebäck, Barlingbo, Björke, 
Endre, Follingbo, Hejdeby och Roma 
Komminister Vakant
Musiker Janne Ahlström, tel: 0498-26 07 02 
Ann Helling tel: 0498-26 07 23  
(tjänstledig t.o.m. 23-01-02)

Församlingsassistent/husmor
Ann-Sofie ”Fia” Nohrlander, tel: 073-598 79 88073-598 79 88
Församlingspedagog:  
Carina Hansén, tel: 0498-26 07 12 
Vaktmästare 
Rickard Kristiansson, tel: 0498-26 07 11
Tomas Blomberg, tel: 070-621 17 34,
Rasmus Rylander, tel: 0498-26 07 21

VÄNGE FÖRSAMLING
socknarna Buttle, Guldrupe, 
Halla, Sjonhem, Viklau och Vänge
Komminister 
Rune Olofsson, tel: 0498-26 07 18
E-post: rune.olofsson@svenskakyrkan.se 
Församlingsexpedition tel: 0498-510 35 
Musiker Per Farinder, tel: 070-348 85 59
Lena Haglund, tel: 072-735 05 45 
Vaktmästare Mikael Eklund, tel: 0498-26 07 06

ÖSTERGARNS FÖRSAMLING 
socknarna Ala, Anga, Gammelgarn, 
Kräklingbo och Östergarn
Komminister Mari Jansson, tel: 0498-26 07 10
mari.jansson@svenskakyrkan.se
Musiker Elke Unt tel 0498-26 07 19
Vaktmästare 
Mickael Lundgren, tel: 072-239 07 14
Humla Piltto Dahl, tel 0498-260 715 

EVANGELISKA FRIKYRKAN, ELIM
Katthammarsvik 
Föreståndare och pastor
Per Olof Sahlberg 
tel: 0498-523 09, 072-240 24 02
E-post: sahlberg.gotland@gmail.com 
Elims swishnummer: 1234599981
www.kyrktorget.se/elim.katthammar

Romaklosters pastorat
 www.svenskakyrkan.se/romakloster. Romaklosters pastorat finns även på Facebook
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Kultur och studiecirklar i Romaklosters pastorat sker i samarbete med Sensus.


